
18

23 24

17

34

28

20

29

20 20 20

27
25

21

26

33

28 27
29

23

34

30

24

34

23

30

36

21

34

18

31

20 20

37 38

23

26

33

28

0

5

10

15

20

25

30

35

40

 

〈自評〉 ワクチン接種も次第に広がり、何とかコロナ禍の終息につながって欲

しい。「コロナウイルスよ、いいかげんにしてくれ。もう充分じゃないか。いつま

でも私たちを困らせるんじゃない！」という気持ちの詠嘆です。 

ワクチンで 退散しても いいコロナ 

接種会場に行く際「のりあいつばめ」を利用したい方へ 
 

〔大規模接種会場〕東北大学ワクチン接種センター（宮城県・仙台市） 
 仙台駅東口 ヨドバシカメラマルチメディア仙台４階 

▶ 通常運行につき、月・水・金のみの運行ですので、ご注意ください。 
▶ 乗車時刻は、裏面掲載の「のりあいつばめ時刻表」か、停留所の時刻表をご覧く

ださい。 
▶ 乗車前に、発熱などの体調不良がないことを確認してからご

乗車ください。 
▶ ワクチン接種に関してのお問合せは所定の機関までお願いし

ます。 
▶ ワクチン接種の予約・接種会場や、接種にあたって必要なも

のを持参しているか等の確認は、ご自身でお願いします。 

 現在実施されている「新型コロナウイルスワクチン接種」を大規模接種会場で受
ける場合、ご自宅近隣の停留所から「のりあいつばめ」を使い、200円（高齢者100
円）で、JR東北本線の東仙台駅か市営バス東仙台営業所前で降ります。乗り換えた
ら、仙台駅まで向かってください。仙台駅東口を出てすぐの所に会場があります。 

ホッと川柳コーナー 
〈今月の詠み人〉 〇〇在住 U様 

令和3年 

7月号 
No.15 

2～4月「のりあい つばめ」の利用状況〈2～4月平均利用者数26.4人〉 
（人） 

新
型
コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
の
接
種
に
行
く
際
、 

「の
り
あ
い
つ
ば
め
」も 

併
用
す
る
と
便
利
だ
よ
！ 

 ＪＲ東仙台駅
でおりてくだ
さいね！ 



赤回り  
全便 月・水・金のみ運行 全便 月・水・金のみ運行 
１便 ２便 

鶴ケ谷市民センター 8:41 10:41 13:41 15:41 鶴ケ谷市民センター 9:41 11:41 14:41 16:41 

みやぎ生協鶴ヶ谷店 8:42 10:42 13:42 15:42 みやぎ生協鶴ヶ谷店 9:42 11:42 14:42 16:42 

鶴ケ谷団地入口 8:44 10:44 13:44 15:44 鶴ケ谷団地入口 9:44 11:44 14:44 16:44 

燕沢北入口 8:45 10:45 13:45 15:45 燕沢北入口 9:45 11:45 14:45 16:45 

鶴ケ谷７丁目東 8:48 10:48 13:48 15:48 鶴ケ谷７丁目東 9:48 11:48 14:48 16:48 

鶴ケ谷７丁目 8:48 10:48 13:48 15:48 鶴ケ谷７丁目 9:48 11:48 14:48 16:48 

鶴ケ谷６丁目東 8:48 10:48 13:48 15:48 鶴ケ谷６丁目東 9:48 11:48 14:48 16:48 

鶴ケ谷駐車場前 8:49 10:49 13:49 15:49 菖蒲沢集会所前 9:49 11:49 14:49 16:49 

菖蒲沢公園南 8:50 10:50 13:50 15:50 タウンハウス前 9:50 11:50 14:50 16:50 

鶴ケ谷南公園 8:50 10:50 13:50 15:50 山崎西公園北 9:50 11:50 14:50 16:50 

耕田寺霊園前 8:50 10:50 13:50 15:50 鶴ケ谷東２丁目 9:51 11:51 14:51 16:51 

つばめ保育園前 8:50 10:50 13:50 15:50 つばめ保育園前 9:51 11:51 14:51 16:51 

燕沢コミュニティ・センター 8:53 10:53 13:53 15:53 燕沢コミュニティ・センター 9:53 11:53 14:53 16:53 

比丘尼坂上 8:53 10:53 13:53 15:53 特別養護老人ホームパルシア 9:53 11:53 14:53 16:53 

小鶴１丁目 8:54 10:54 13:54 15:54 燕沢３丁目 9:54 11:54 14:54 16:54 

市営バス東仙台営業所前 8:58 10:58 13:58 15:58 小鶴北部集会所 9:55 11:55 14:55 16:55 

東仙台１丁目 9:00 11:00 14:00 16:00 燕沢１丁目 9:56 11:56 14:56 16:56 

ＪＲ東仙台駅 9:05 11:05 14:05 16:05 市営バス東仙台営業所前 9:59 11:59 14:59 16:59 

燕沢住宅前 9:06 11:06 14:06 16:06 東仙台１丁目 10:00 12:00 15:00 17:00 

市営バス東仙台営業所前 9:10 11:10 14:10 16:10 ＪＲ東仙台駅 10:05 12:05 15:05 17:05 

燕沢１丁目 9:11 11:11 14:11 16:11 燕沢住宅前 10:07 12:07 15:07 17:07 

小鶴北部集会所 9:12 11:12 14:12 16:12 市営バス東仙台営業所前 10:11 12:11 15:11 17:11 

燕沢３丁目 9:12 11:12 14:12 16:12 小鶴１丁目 10:12 12:12 15:12 17:12 

特別養護老人ホームパルシア 9:13 11:13 14:13 16:13 比丘尼坂上 10:13 12:13 15:13 17:13 

燕沢コミュニティ・センター 9:16 11:16 14:16 16:16 燕沢コミュニティ・センター 10:16 12:16 15:16 17:16 

つばめ保育園前 9:17 11:17 14:17 16:17 つばめ保育園前 10:17 12:17 15:17 17:17 

鶴ケ谷東２丁目 9:17 11:17 14:17 16:17 耕田寺霊園前 10:17 12:17 15:17 17:17 

山崎西公園北 9:18 11:18 14:18 16:18 鶴ケ谷南公園 10:17 12:17 15:17 17:17 

タウンハウス前 9:18 11:18 14:18 16:18 菖蒲沢公園南 10:18 12:18 15:18 17:18 

菖蒲沢集会所前 9:19 11:19 14:19 16:19 鶴ケ谷駐車場前 10:18 12:18 15:18 17:18 

鶴ケ谷６丁目東 9:20 11:20 14:20 16:20 鶴ケ谷６丁目東 10:19 12:19 15:19 17:19 

鶴ケ谷７丁目 9:21 11:21 14:21 16:21 鶴ケ谷７丁目 10:21 12:21 15:21 17:21 

鶴ケ谷７丁目東 9:24 11:24 14:24 16:24 鶴ケ谷７丁目東 10:24 12:24 15:24 17:24 

燕沢北入口 9:24 11:24 14:24 16:24 燕沢北入口 10:24 12:24 15:24 17:24 

鶴ケ谷団地入口 9:25 11:25 14:25 16:25 鶴ケ谷団地入口 10:25 12:25 15:25 17:25 

鶴ケ谷８丁目 9:26 11:26 14:26 16:26 鶴ケ谷８丁目 10:26 12:26 15:26 17:26 

みやぎ生協鶴ヶ谷店 9:26 11:26 14:26 16:26 みやぎ生協鶴ヶ谷店 10:26 12:26 15:26 17:26 

鶴ケ谷市民センター 9:27 11:27 14:27 16:27 鶴ケ谷市民センター 10:27 12:27 15:27 17:27 

仙台オープン病院 9:28 11:28 14:28 16:28 仙台オープン病院 10:28 12:28 15:28 17:28 

青回り  ３便 ５便 ７便 ４便 ６便 ８便 
乗換 

停留所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

乗 換 
 

乗 換 
 

乗 換 
 

乗 換 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 仙台オープン病院 8:40 10:40 13:40 15:40 仙台オープン病院 9:40 11:40 14:40 16:40 

 詳しくは 
こちらまで 
お問合せを 

「のりあい つばめ」夏（4月～9月末まで）時刻表 市営バス東仙台営業所前からは市営バスに、 
ＪＲ東仙台駅からは電車に乗り継ぎます。 


